
5. kvetna

6. kvetna

14. dubna

13. 2. - 10. 5.

14. - 17. dubna

7. kvetna

11. kvetna

14. kvetna

1. - 31. kvetna

OSLAVY 70. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ.

KONFERENCE K 70. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ.

VŮNĚ ŠEŘÍKU A SVOBODY.
Výstava k 70. výročí osvobození
západních Čech americkou armádou.

13. 2. - 10. 5.

TŘEME BÍDU S NOUZÍ.
Výstava představující každodenní život
30. a 40. let minulého století.

Historický vojenský tábor.

„The Accidental Hero” - Náhodný hrdina.

„Zakázané holky”.

Beseda s Ninou Pelcovou, pamětnicí holocaustu.

4. - 6. kvetna

MELODIE, KTERÉ NESTÁRNOU.

DOPROVODNÉ VÝSTAVY
V KINĚ ŠUMAVA.

10:00 Zhůří - pietní akt

12:00 příjezd kolony historických vozidel (spodní část
náměstí), zvonění zvonu Vondra

12:50 nástup vojáků z klatovského 142. praporu oprav
na náměstí Míru, hymna USA

13:00 přinesení historického praporu Dragounského
pluku č. 4, hlášení velitele pluku, projevy na pódiu

13:30 položení věnců a květin u radnice,
státní hymna ČR

14:30 koncert bigbandu „CZECH BIG COMPANY”
pod vedením Miroslava Surky na náměstí Míru

19:00 koncert na radnici
„GRAFFOVO KVARTETO”

Společenský sál městské knihovny.

15:30              Zahájení
15:45 - 16:15 Jan Jirák: Rádiová hra „Říšské jablko” a její

aktéři v západních Čechách na konci války.
16:20 - 16:50 Mgr. Leoš Nikrmajer: Poslední fáze činnosti

českobudějovického gestapa a jeho
zaměstnanci z Klatovska.

16:55 - 17:25 Mgr. Nina Zemanová: Osudy šlechty na
Klatovsku v roce 1945.

17:25 - 17:40

17:40 - 18:10 PhDr. Karel Řeháček: Klatovská justice
v roce 1945.

18:15 - 18:45 Mgr. Libor Svoboda, Ph.D.: SNB a Oblastní
úřadovna StB v Klatovech v roce 1945.

18:50 - 19:20 Mgr. Lukáš Kopecký: Starostové města
Klatovy v letech 1945 - 1948.

19:20 - 19:30 Závěr.

Pořádá město Klatovy ve spolupráci s Vlastivědným
muzeem Dr. Hostaše a Městskou knihovnou Klatovy.

I. blog

II. blog
Přestávka, čas na kávu a drobné občerstvení.

Slavnostní vernisáž v galerii Atrium kulturního
domu v 17:00 hodin. Výstava potrvá od 15. 4.
do 29. 5. 2015. Pořádá Klub 3. armády v Klatovech
a Městské kulturní středisko Klatovy.

Vitríny ve vstupní hale muzea. Pořádá Vlastivědné muzeum
Dr. Hostaše v Klatovech.

Americký camp před kulturním domem a komentované
prohlídky campu a výstavy od 9 do 12 a od 15 - 17 hodin.
Pořádá Klub 3. armády v Klatovech a MěKS Klatovy.

16. dubna

Přednáška o osudech Židů, beseda a autogramiáda
knihy pamětí „NINA 71978". Společenský sál knihovny,
18:00 hodin. Pořádá Městská knihovna Klatovy.

Galakoncert orchestru Karla Vlacha pod vedením Dalibora
Kaprase k oslavám 70. výročí osvobození. Velký sál
kulturního domu od 19:30 hodin. Pořádá MěKS Klatovy.

SMRT ČÍHALA ZA KAŽDÝM ROHEM.
Výstava k 70. výročí ukončení 2. světové války.

1. 5. - 15. 5. VETERÁNI

16. 5. - 31. 5.
NORMANDIE

Milan Demela -
výstava fotografií veteránů
z 2.světové války.

Miloš Ryneš -
výstava fotografií
z Normandie, 70 let
po vylodění vojsk.

Pořádají Klub 3. armády
v Klatovech, Kino Šumava
a MěKS Klatovy.

Představení Patricka Dewane v kině Šumava.
Od 10:00 hodin pro ZŠ a SŠ, od 16:00 pro veřejnost.
České titulky. Pořádají Klub 3. armády v Klatovech,
kino Šumava a Městské kulturní středisko Klatovy.

Představení žáků Literárně dramatického oboru ZUŠ
J. Kličky Klatovy, soubor Týnom - Tánom, příběh podle
stejnojmenné knihy Hany Bořkovcové. Od 17:45 hodin
v kině Šumava.

Filmový dokument Jany Dvorské z oslav 70. výročí
vylodění spojeneckých vojsk v Normandii.
Budete moci sledovat činnost plzeňského Military Car Clubu,
který dopravil na vyloďovací pláže 34 dobových vozidel
a 140 příznivců vojenské techniky. Společenský sál knihovny,
18:00 hodin. Pořádá Městská knihovna Klatovy.

Výstavní sál muzea. Komentované prohlídky:
ve 13:00 a 14:30 - zaměřené na leteckou válku nad
protektorátem a bombardování Klatov a v 17:00
rok 1945 a osvobození Klatovska.

19. dubna

5. května

Pořádá Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech.

Historický vojenský tábor.
Americký camp před kulturním domem a komentované
prohlídky campu a výstavy od 9 do 12 a od 15 - 17 hodin.
Pořádá Klub 3. armády v Klatovech a MěKS Klatovy.


